



Ecz. Erdoğan ÇOLAK / TEB Başkanı

## İlaç Takip Sistemi RÖPORTAJ

### • Sizce ilaç takip sistemi zorunlu mudur?

İlaçların takip edilmesi, tüm dünyada uygulanan bir sistem. Sahte ilaçların toplam ilaçların yüzde 6'sını oluşturduğunu düşünürsek, ilaç takip sisteminin de kaçınılmaz olduğunu görüyoruz. Diğer yandan, tamam, ilaç takip sistemi zorunlu. Ama önemli olan soru: Nasıl bir ilaç takip sistemi olacağı. Dünyada bu konuda çok farklı uygulamalar söz konusu. İlacın üretiminden imhasına kadar her aşamasında takip edilmesini mümkün kılan sistemler var. Aslında bütün sistemlerin tek bir ortak noktası var; o da, ilaçların kutu bazında takip edilmesi. Bunun dışında sistemler büyük ölçüde farklılık gösteriyor.

### • Türkiye'de uygulanmaya başlanacak ilaç takip sistemi nasıl bir sistem?

Buradaki sistemin de temel özelliği kutu bazında izlemeye dayalı olması. Ancak bunun, yöntemlerden biri olan GS1 ve kare barkod uygulaması ile yapılması planlanıyor. Diğer yandan, gerçek zamanlı bir izleme sistemi kurmak konusunda sıkıntılar söz konusu. Aynı zamanda, sektörün tüm bileşenlerinin içinde olup olmayacağı belirsiz. Özellikle depolar bu sisteme dahil olmaya yanaşmıyorlar. İşgücü, mekan ve kolileme bakımından sıkıntıları olacağını ifade ediyorlar.

### • Eczacılar açısından ilaç takip sisteminin avantaj ve dezavantajları neler?

Şu anda sistemin nasıl olacağı konusunda görüşmeler devam ediyor. Ama eğer gerçek zamanlı bir sistem kurulmazsa, sadece eczacılar değil, ilacın tüm sektör içindeki akışı takip edilmezse ve eczacılara stok affı getirilmezse, bu sistemin yükünü de eczacı çekecek gibi görünüyor. Biz bunun olmaması için çaba harcıyoruz. Diğer yandan, önemli bir sorunumuz koli büyüklükleri olacak. İlaç sanayini bu konuda çok dikkatli bir biçimde takip ediyoruz. Önemli bir sorun da, 2009 sonunda bu uygulama tam olarak başlarsa, elimizde kalan kare barkodlu olmayan ilaçların geri alınması ve yenileriyle değiştirilmesi konusu. Bunun da mutlaka sağlanması gerekiyor.

### • Şu anda İTS hangi aşamada?

İlk aşamada uygulamanın Haziran'a ötelenmesini sağladık. Şimdi de sistemde iyileştirmeler yapılması için görüşmelere devam ediyoruz. İTS her koşulda eczacılar için ek bir masraf anlamına gelecek. Ama ideal bir sistemde eczacının stok zararlarının azalması ve "sahte ilaç", "sahte kupür" gibi suçlamalardan azade tutulması da söz konusu. Dolayısıyla bizim amacımız, sistemi eczacı lehine, tam ve doğru çalışır, evrensel ölçütlerde bir sistem haline getirmek.

